que  se  seguir  à licitação  de  que  trata  este  Projeto  Básico, correrão  à  conta 
da  seguinte  dotação orçamentária n° 6.2.2.1.1.01.04.04.057.008 - Eleições do
Sistema CFA/CRAs.
12. - DOS CUSTOS ESTIMADOS
12.1. O valor global estimado para gastos será de R$ 44.833,33 (quarenta e
quatro mil, oitocentos e trinta e três reais e trinta e três centavos).
13. - DO PAGAMENTO E PRAZO DE VIGÊNCIA DO CONTRATO
13.1. Os pagamentos à CONTRATADA para a execução do objeto desta
licitação serão feitos nos termos abaixo, consoantes os percentuais estabelecidos na
Proposta final.

[...]

n° .2.2.1.1.01.04.04.057.008 - Eleições do Sistema CFA/CRAs,  integrante do Plano
de Contas do CFA .
4. CLÁUSULA QUARTA - DO VALOR
4.1. Pelo fornecimento dos produtos descritos na cláusula 1.1 deste
Contrato, o CONTRATANTE pagará à CONTRATADA a importância de R$ 
28.878,00 (vinte e oito mil oitocentos e setenta e oito reais), cujo pagamento deverá
ser feito após a apresentação da Nota Fiscal.
4.1.1. Os valores dos fornecimentos sujeitam-se às seguintes regras:
4.1.2. Os valores dos serviços de que trata o objeto deste termo,
compreenderão o valor dos serviços contratados pela licitante vendedora acrescido

[...]

realização de testes de performance e de stress de sistema;
validação e testes do ambiente de produção do ponto de vista da
segurança e confiabilidade; análise de conformidade de prova de
conceito de soluções propostas de licitantes do sistema eleitoral
eletrônico. Valor: R$ 28.878,00 (Vinte e oito mil oitocentos e setenta
e oito reais). Data da Assinatura: 08/02/2018. Prazo de validade do
dia 08/02/2018 a 31/12/2018. Fundamento Legal: Art. 61, Parágrafo
único, Lei 8.666/93.

EXTRATO DE CONTRATO

Contrato nº 05/2018- SEI nº 005498. Contratante: Conselho Federal
de Administração e a empresa MOVE SOLUÇÕES EM

[...]

COMUNICAÇÃO LTDA - ME Objeto: Contratação de SERVIÇO
DE TELEFONIA MÓVEL PESSOAL (SPM) para 18 (dezoito) linhas
e com fornecimento de 14 (catorze) aparelhos celulares (smartphone)
em regime de comodato para uso do Conselho Federal de
Administração. Valor: R$ 83.201,12 (Oitenta e três mil duzentos e um
reais e doze centavos). Data da Assinatura: 09/02/2018. Prazo de
validade do dia 09/02/2018 a 09/02/2019. Fundamento Legal: Art. 61,
Parágrafo único, Lei 8.666/93.

CONSELHO FEDERAL DE CONTABILIDADE

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO Nº 2/2018 - UASG 383500